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نرخ باروری کرمانشاه نسبت به 
میانگین کشوری پایین تر است

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی اســتاندار کرمانشاه گفت: وضعیت جمعیتی 
کشور پایین تر از نرخ باروری بوده که استان کرمانشاه با 
نرخ 1.85، نسبت به میانگین کشوری نیز پایین تر است.

محمدابراهیــم الهی تبار در همایــش علمی »جمعیت، 
بــاروری و زندگی پایدار« اظهار کرد: تحقق سیاســت های 
جمعیتی مؤلفه ها و پیش نیازهایی دارد که حفاظت از کیان 

خانواده و پایداری زندگی یکی از مهم ترین آن هاست.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمانشاه ادامه داد: 
در گذشته یکی از معیارهای خانواده قدرتمند داشتن جمعیت زیاد 
بود، امروز معیار قدرت و توانمندی خانواده ها تغییر کرده و بیشتر به 

کیفیت آموزشی و پرورشی پرداخته می شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر وضعیت جمعیتی کشور و نرخ 
باروری کمتر از نرخ جایگزینی جمعیت است، گفت: نرخ باروری در 
استان کرمانشاه با 1.85، نسبت به میانگین کشور پایین تر است 

و ضرورت تلاش بیشتر برای بهبود نرخ باروری را نشان می دهد.
الهی تبار متذکر شد: اســتان کرمانشاه با توجه به تأکید 
مقــام معظم رهبری در سیاســت های جمعیتی، در مناطق 
مرزنشــین خود باید تراکم جمعیــت را بالا ببرد و جمعیت 
پایداری را در این مناطق داشــته باشــد که البته در حال 

حاضر وضعیتی بهتر از میانگین کشور را داراست.
آن گونه که این مقام مسئول می گوید: مؤلفه های عدیده ای 
جمعیت را تهدیــد می کنند که ازجمله آن هــا بیماری های 

واگیردار و غیر واگیردار و مسائل اقتصادی هستند.
وی نداشتن مهارت و آســیب های اجتماعی را در قالب 
مؤلفه های تهدیدکننده کیان خانــواده عنوان کرد و افزود: 
هر اندازه که بتوانیم پایداری خانواده را بالا ببریم، در تحقق 

سیاست های جمعیتی موفق خواهیم بود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمانشاه گفت: با 
کاهش موفقیت آمیز تلفات جاده ای و همچنین کنترل بیماری های 
واگیردار در راستای تحقق سیاست های جمعیتی حرکت شده که 
این عملکرد می تواند در موضوع بیماری های غیر واگیردار نیز تکرار 

شده و لازمه آن مشارکت مردم و آموزش همگانی است.
وی تصریح کرد: تجربه اســتان طی زلزلــه آبان ماه 96 در 
کنترل بیماری های واگیردار و رفتارهای پرُخطر، تأثیر آموزش 
و مشارکت عمومی در تحقق اهداف و برنامه های سلامت محور 
را نشان داد؛ با تبدیل این اقدامات به تجارب بسیار موفق، دیگر 

استان ها نیز از کرمانشاه در سیل اخیر الگوبرداری کردند.
الهی تبار با اشــاره به حرکت منسجم در موضوع تقویت 
نهاد خانواده در استان کرمانشــاه، اضافه کرد: در نخستین 
قدم آن شــاهد کاهش 8.5 درصدی نــرخ طلاق و افزایش 
1.8 درصدی نرخ ازدواج در ســال 97 بوده ایم، این نشــانه 
اثربخشی مداخلات و مشارکت اجتماعی است؛ این اقدامات 

می تواند در افزایش نرخ باروری استان نیز الگو قرار بگیرد.
وی بهتریــن حوزه ای که بیشــترین اثــر را می تواند در 
رشــد جمعیت داشته باشد، وزارت بهداشت دانست و گفت: 
مرگ ومیــر کودک و مادر، نداشــتن مهارت هــای زندگی، 
آســیب های اجتماعــی و توانمند نبودن خانــواده، ازجمله 

مواردی است که رشد جمعیت را تهدید می کند.
وزارت بهداشــت سیاســت هایی ازجمله ایجــاد توازن 
جمعیــت )2.1 فرزنــد برای هــر خانــواده(، جلوگیری از 
بارداری های ناخواسته، کاهش مرگ و میر مادران و نوزادان، 
جلوگیری از بارداری در سنین نامتناسب، جلوگیری از تولد 
نوزادان با مشکلات ژنتیکی و رعایت فاصله بارداری )حداقل 

سه سال( را در دستور کار قرار داده است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی کرمانشــاه نیز در ادامه با 
یادآوری شعار ســازمان ملل »انسان ســالم، محور توسعه 
پایدار« اظهار کرد: هر فرد یک ســرمایه محســوب می شود 
که با برنامه ریزی و آموزش به عنوان یک  ســرمایه انسانی و 

 اجتماعی، می توان  روی آن حساب کرد.
به گفته محمود رضا مرادی برنامه های جمعیتی بر اساس 
سیاســت های ملی و با ارزیابی، تجدیدنظر و سیاست گذاری 
اســت و عوامل متعددی همچون مسائل فرهنگی، اقتصادی 

و  اجتماعی در این زمینه سهم بسزایی دارند.
وی با اشــاره به سیاست های افزایش نرخ باروری بر اساس 
ابلاغ مقام معظم رهبری، ادامه داد: پویایی، جوانی جمعیت، رفع 
موانع ازدواج، تسهیلات مناســب مادران، آموزش، کارآفرینی، 
جلوگیری از مهاجرت به شهرها، هویت بخشی و سبک زندگی 
ایرانی اسلامی ازجمله فرازهای ابلاغیه مقام معظم رهبری است.
گفتنی است؛ در یک بازه زمانی هشت ساله از سال 89 تا 
سال 96، ازدواج در کشور 30 درصد کم شده و سن ازدواج 

دختران و پسران نیز بالا رفته است.
تولدها نیز در سال های اخیر به شدت کاهش یافته است، 
به طوری که ایران در سال 1397 رکورد جدیدی در سقوط 
یکی دیگر از شــاخص های جمعیتی خود ثبت کرد؛ تعداد 
تولدهای کل کشــور فقط طی یک ســال )از سال 1396 تا 

1397( بیش از 120 هزار مورد کاهش یافته است.

خبــر

تکذیب قاچاق چوب 
در استان کرمانشاه

برخورد جدی با تولیدکنندگان زغال

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری کرمانشــاه قاچاق چوب در اســتان را 
تکذیــب کرد و گفت: درختــان جنگل های زاگرس 
ارزش اقتصادی ندارند که قاچاقچیان دست به چنین 

اقدامی بزنند.
انشــالله کولانی درخصــوص برخی اخبار منتشــره در 
فضای مجــازی مبنی بر قاچاق چوب از جنگل های زاگرس 
در اســتان کرمانشــاه، گفت: چوب درختــان جنگل های 
زاگرس اصلًا اقتصــادی نبوده و قاچاق آن ها نیز قطعاً برای 

قاچاقچیان سودی ندارد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمانشــاه 
تأکید کرد: همان طور که گفته شــد، چوب های جنگل های 
زاگرس ازنظر اقتصادی با ارزش نیســتند و به همین دلیل 

قاچاق چوبی در کرمانشاه صورت نگرفته و نمی گیرد.
وی ادامــه داد: تنها موردی کــه درخصوص جنگل های 
زاگرس وجــود دارد، تولیــد زغال از چــوب درختان این 
جنگل است که به شدت نیز ازنظر قضائی مورد برخورد قرار 

می گیرد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمانشــاه 
از برگزاری مانورهای مســتمر یگان حفاظت منابع طبیعی 
استان برای برخورد با این موضوع و تخریب کوره های زغال 

خبر داد.
وی با بیان اینکه درختان ما ارزش زیست محیطی بسیار 
بالایی دارند، تصریح کرد: درختان مانع از فرســایش خاک 

شده و در تعدیل آب وهوا نقش مؤثری دارند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمانشــاه 
خاطرنشان کرد: متأســفانه افراد ناآگاه در برخی از مناطق 
کرمانشاه همچون منطقه عثمانوند و دورود فرامان، اقدام به 
تولید زغال از این ذخایر طبیعی می کنند که به شدت مورد 

برخورد قضائی قرار می گیرد.
وی از کمک هــای منابع طبیعی به اهالی این مناطق که 
اغلب برای تأمین معیشــت خود اقــدام به قطع درختان و 
تبدیل آن به زغال می کنند، خبر داد و گفت: منابع طبیعی 
ده ها اقدام در این زمینه انجام داده که درنتیجه آن ها افراد 

مذکور توانمند شده و دیگر به این کار مبادرت نمی کنند.
کولانــی افزود: بــا توجه بــه کمک هــا و آموزش های 
صورت گرفته از ســوی اداره کل منابع طبیعی، این موضوع 
نیز رو به کاهش اســت و افراد منطقه از طرق دیگر معاش 

خود را تأمین می کنند.

آبگیری کامل تالاب های لرستان
حفاظت  اداره  مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
محیط زیســت لرســتان گفت: در پی بارندگی های 
اخیر سطح آب تالاب ها افزایش یافته، به گونه ای که 

بیشترین میزان آبگیری را در آن ها شاهد هستیم.
مهرداد فتحی بیرانوند با اشــاره بــه وضعیت تالاب های 
لرســتان پس از بارش های اخیر، اظهار کرد: با بارندگی های 
اخیر در اســتان سطح آب تالاب ها افزایش یافته، به گونه ای 

که بیشترین میزان آبگیری را در آن ها شاهد هستیم.
وی خاطرنشــان کرد: تالاب ها مهم ترین اکوسیستم های 
موجود بر ســطح زمین هســتند که ســبب تعدیل شرایط 

آب وهوایی و کنترل ریزگردها می شوند.
مدیرکل اداره حفاظت محیط زیســت لرســتان تالاب ها 
را متعادل کننــده آب های منطقه ای خوانــد و افزود: بدون 
تردید احیای تالاب های لرستان می توانست از بروز خسارات 

گسترده سیل به این استان جلوگیری کند.
فتحی بیرانوند بیان کرد: دو تالاب »بیشه دالان« در بروجرد 
و »تنودر« در دورود در مســیر رودخانه سیلاخور قرار دارند، 
همچنین تالاب »گری بلمک« نیز در میانه رودخانه کشکان قرار 
دارد که چنانچه بخشی از این تالاب ها بر اساس سیاست های 
نادرســت طی سال های گذشــته به اراضی کشاورزی تبدیل 
نمی شدند، اکنون شاهد این میزان حجم ورودی آب به شهرها 

و آسیب بسیار به زیرساخت ها نبودیم.
وی با بیان اینکه امیدواریم با برنامه های جدید بخشی از 
منافع تالاب ها را بازگردانیم، گفت: پس از ســیل اخیر نگاه 
ویژه ای به احیای تالاب ها در سطح کلان صورت گرفته که 
شایسته است تا رسیدن به هدف نهایی این مهم ادامه یابد.

خبــر

خبر

پهنه110کیلومتریهرسینبهزودیآزادمیشود
هجوم معدن داران جدید به طبیعت زخم خورده

ســپهرغرب، گروه خبــر: درحالی  که 
نگرانی از فعالیت کنترل نشــده و زیان بار 
رفته،  بالا  هرسین  شهرستان  معدن  ده ها 
اکنون قرار اســت پهنه معدنی جدید این 
شهرســتان نیز آزاد و از معادن بیشتری 

رونمایی شود.
معدن  مدیرکل صنعــت،  دارابی،  محســن 
و تجارت اســتان کرمانشــاه 23 اردیبهشت ماه 
در نشســت شورای معادن اســتان گفت: پهنه 
هرسین تا پایان خردادماه امسال آزاد می شود و 
بخش خصوصی می تواند اقدام به ثبت محدوده 

و ایجاد معدن کند.
شهرســتان هرسین در جنوب شرقی استان 
کرمانشــاه و 45 کیلومتری مرکز این اســتان 
قرار دارد و محور ارتباطی کرمانشاه به لرستان 
است. این شهرستان دارای معادن متعدد سنگ 
تزئینی از جنس »مرمریت« بوده که مشتریان 

زیادی در سراسر کشور دارد.
     رونمایی از معادن جدید

از دو ســال پیــش وزارت صنعــت، معدن 
و تجــارت مجوز جدیــدی بــرای پی جویی و 
شناسایی پهنه بلوکه شــده هرسین صادر کرد 
که به تازگی توسط شرکت »آتین معدن میدیا« 
وابسته به شرکت »صبا میهن« به پایان رسیده 

است.
این پهنه 110 کیلومترمربع وسعت دارد که 
شرکت آتین معدن 46 محدوده )معدن( آن را 
بررســی کرده و درنهایت 9 محدوده به وسعت 
هفت کیلومترمربع را مســتعد اکتشاف دانسته 
اســت؛ ازجمله آن ها می توان به پریوه ســفلا، 
شــمال خاوری شهر هرســین، جنوب خاوری 
روستای ســرماج، خاور روســتای پشت تنگ، 
روســتای چهر )دو معدن(، جنوب ســرماج و 

جنوب خاوری علی آباد، اشاره کرد.
شــرکت آتین معدن قصد دارد از این تعداد 
6 محدوده مستعد به وسعت هفت کیلومترمربع 
را در ازای هزینــه ای که برای مطالعاتش انجام 
داده، در اختیار خود بگیرد. 6 معدنی که شرکت 
آتین به دنبال تصاحب آن اســت، دارای ذخیره 
خوب ســنگ، راه دسترسی مناســب و بدون 

معارض است.
البته مدیرکل صمت اســتان کرمانشاه گفته 
است: هنوز با درخواســت این شرکت موافقت 
نکرده ایم، زیرا شــرکت های مشــاور اکتشــاف 
می تواننــد حداکثــر 250 کیلومترمربع یا یک 
محــدوده معدنــی را در ازای مطالعات خود در 
اختیار بگیرند که نظر ما بر همان یک محدوده 

است.

     هرســین میزبان یک سوم معادن 
استان

درواقع علاوه بر 6 معدنــی که آتین معدن 
درصــدد به چنــگ آوردن آن اســت، ســایر 
ســرمایه گذاران نیز می تواننــد در هر محدوده 
دلخواه از 103 کیلومترمربع پهنه هرسین معدن 
جدید بزنند؛ در شهرســتانی کــه زخم خورده 

برداشت بی حساب معدن داران است.
بیش از یک سوم معادن استان کرمانشاه در 
شهرستان هرسین اســت، هرچند بیشتر آن ها 

اکنون غیر فعال شده اند.
استان کرمانشــاه 125 معدن فعال و 100 
معدن غیر فعــال دارد که 22 مورد فعال و 62 
مورد غیر فعال آن در شهرستان هرسین است.
     دلیل هجوم معدن داران به هرسین

معادن سنگ تزئینی هرسین مملو از »سنگ 
مرمریت کرم رنگ« )روشــن و تیره( اســت که 

جنسی سخت و محکم دارد.
یک دســتی، ســاب پذیری خوب، مقاومت و 
طول عمر بالا و قیمت مناســب سنگ مرمریت 
هرسین نســبت به ســایر مرمریت های مشابه 
سبب استقبال گسترده از آن شده، به ویژه اینکه 
جزء معدود مرمریت های قابل استفاده در نمای 

ساختمان است.
ســنگ مرمریــت هرســین همچنیــن از 
پرُمصرف تریــن ســنگ های ایــران در نمــای 
داخلی و کف ســاختمان، پله و راه پله، حاشیه 
آسانســورها، درب هتل هــای لوکــس، مراکز 
تجاری بزرگ و واحدهای مســکونی شــیک و 

امروزی است.
این ظرفیت ویژه هرســین امــا با کمترین 
آورده از شهرســتان خــارج می شــود و درآمد 
هنگفت فرآوری آن به جیب کارخانه های دیگر 

استان ها می رود.
بــا وجود اینکه ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت استان کرمانشاه خارج شدن سنگ خام 
را ممنوع و صدور مجوز ایجاد معدن در هرسین 
را مشــروط به »فرآوری سنگ« کرده، اما هنوز 
بخشــی از اســتخراج ها با روش ها و تجهیزات 
به روز انجام نمی شــود و فروش آن هم به صورت 

»خام« است.
     اعتراض مردم و فرماندار

گرچه پس از مرکز استان، بیشترین صنایع 
کرمانشــاه در محدوده شهرستان هرسین واقع 
شده اند، اما هنوز کشاورزی و دام پروری پیشینه 
اصلی اهالی این دیار اســت کــه البته آن هم با 

هجوم بی محابای معادن به خطر افتاده است.
اعتراض های جســته و گریخته به پیامدهای 

خسارت آفرین فعالیت کنترل نشده معادن برای 
منابع طبیعی و معیشــت مردم، ســرانجام در 
بهمن ماه ســال 96 به تجمع مقابل فرمانداری 

منجر شد.
صدها نفر از اهالی روســتاهای حسن بقُعه، 
مِله حســن بقعه و مِله وَلی مقابــل فرمانداری 
هرسین تجمع کردند و خواستار توقف فعالیت 
معدن ســنگ مرمریت گِوِن بان شدند؛ معدنی 
که به گفته آنان ســبب قرق شــدن پنج ساله، 
تخریب مرتع و چراگاه درجه یک روســتاهای 
اطراف، خســارت به محوطه تاریخی و باستانی 
آنجا، از بین رفتن جاده  و ضربه خوردن معیشت 

روستاییان شده است.
درنتیجــه این اعتراض هــا بهره بردار معدن 
گون بــان وعده داد که به خاطــر مردم از ایجاد 
معدن منصرف می شــود؛ اما گویا همه چیز پس 
از مدتی به خانه نخســت برگشته، زیرا اکنون 
فرماندار هرســین گفته است: گون بان ظرفیت 
مهمی در زمینه گردشگری دارد و باید از ایجاد 

معادن در این منطقه جلوگیری کرد.
از  اردیبهشــت ماه   24 شــاه آبادی  امیــر 
منابع طبیعی و آبخیزداری خواســت که مجوز 
معادن منطقه گون بان را لغو کند. کوه گون بان 
یکی از مراتع مهم استان کرمانشاه است که در 

شمال شهر هرسین قرار دارد.
     درخواست نظارت بر معدن داران

بســیاری از مــردم شهرســتان 90 هــزار 
نفری هرســین معتقدند که میــزان فعالیت و 
بهره برداری از معادن این شهرستان بسیار زیاد 

و بدون نظارت است.
حســین عزیــزی، از اهالی هرســین گفت 
که ســود برداشــت از معادن به جیب یک عده 
محدود می رود و ســهم مردم منطقه نیز فقط 

ضرر است.
ناصری، معلم هرســینی نیــز گفت: فعالیت 
کنترل نشــده و روزافــزون معادن ســنگ این 
شهرســتان برای منابع  طبیعــی، آثار تاریخی و 
زیرساخت ها بســیار خطرناک است، اما با این 

وجود تلاش درخوری برای مهار آن نمی شود.
هرسین بیش از 15 هزار هکتار جنگل و 62 
هــزار هکتار مرتع دارد و با داشــتن تمدن 11 
هزارســاله، میزبان آثار تاریخی مشهوری مانند 
کتیبه بیســتون، حوض ســاعت، تاق سنگی و 

فرهادتراش است.
     پنجه افکنی معادن با منابع طبیعی

هجوم مهارنشــده معادن بــه منابع طبیعی 
و محیط زیســت چند سالی اســت که به یک 
مشکل ملی تبدیل شده و بسیاری از استان ها را 

درگیر کرده اســت، به طوری که به گفته بهمن 
افراســیابی، مدیرکل حفاظــت از منابع طبیعی 
سازمان جنگل ها و مراتع کشور، بیشترین عامل 
تخریب جنگل ها و مراتع برداشت از معادن بوده 
و زیان آن حتی از چرای بی رویه دام، فرسایش، 

آتش سوزی و تخریب جنگل  بیشتر است.
گرچه ایجاد معدن جذب ســرمایه ، تولید و 
خلق ثروت را به دنبال دارد، اما در مقابل سبب 
تخریب مراتع، کاهش علوفه و درنهایت کاهش 
دام، خسارت به آثار باستانی و طبیعی، تضعیف 
گردشــگری، تغییر فرهنگ های محلی، آلودگی 
صوتــی و زیســت محیطی و ورود گروه هــای 

کارگری مهاجر نیز می شود.
     قانونی که اجرا نمی شود

بــا توجــه بــه نیــاز روزافــزون جامعه به 
محصولات معدنــی، طبعاً نمی توان بهره برداری 
از معــادن را متوقف و محدود کرد، اما ضروری 
است یک راه معقول و عملیاتی برای تأمین این 
نیــاز با حفظ منابع طبیعی و محیط زیســت در 
پیش گرفته شود؛ راهی که از مسیر »بازسازی 

معدن« می گذرد.
بازسازی معادن در کشــورهای توسعه یافته 
دنیا طی ســه دهه گذشــته مورد تأکید جدی 
بوده، به طوری که در برخی موارد پس از پایان 
عملیات بازســازی، پوشــش گیاهی و کیفیت 
محیط زیست منطقه حتی بهتر از گذشته شده 

است.
در ایــران نیز طبق مــاده 17 قانون اصلاح 
معادن، معدن داران باید بخشــی از درآمد خود 
را برای احیا و بازســازی اراضی تخریب شــده 
در فرآیند اکتشــاف، اســتخراج و بهره برداری 
از معــادن اختصاص دهند؛ امــا یا این عوارض 
به درســتی پرداخت نمی شــود و یا عزمی برای 
هزینــه آن در جبران خســارت های به بارآمده 

نیست.
علی خادم آســتانه، معاون مدیرکل سازمان 
جنگل هــا و مراتع و آبخیزداری کشــور در این 
باره گفت: محاسبه مساحت عرصه تخریب شده 
و مبالغ پرداختی از ســوی معــدن داران هیچ 
پشــتوانه علمی ندارد و ایــن مبالغی نیز که به 
خزانه کشــور واریز می شود، در اختیار سازمان 

منابع طبیعی قرار نمی گیرد.
جنگل هــا و مراتع ازنظر طبیعــی علاوه بر 
تأمیــن بخش مهمی از خــوراک دام ها و تولید 
انــواع دارو، مزیت هــای مهمــی مانند جذب 
گردشــگر، تعدیل آب وهوا، مهار ســیل، حفظ 

خاک و تغذیه آب های زیرزمینی نیز دارند.
به گزارش خبرگزاری ایرنا

پروژه راه آهن کرمانشاه- خسروی جان دوباره گرفت
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون 
هماهنگی امور عمرانی اســتاندار 
کرمانشاه گفت: به دستور استاندار 
می توانیــم از منطقــه گــروس 
ســنگ آذرین برای تأمین مصالح 
راه آهن کرمانشاه  پروژه  »بالاست« 

به خسروی برداشت کنیم.
راه آهن غرب کشــور به طول 605 
کیلومتــر از ایســتگاه ســمنگان آغاز 
می شود و قرار اســت به مرز خسروی 

برسد.
بر اســاس این گزارش، طول مسیر 
پروژه راه آهن کرمانشــاه به خســروی 
232 کیلومتر اســت که در دو مرحله 
)کرمانشاه– اسلام آباد غرب و اسلام آباد 
غرب– خســروی( با کنــدی در حال 

اجراست.
مسئولان پروژه کمبود مصالح »بالاست« را 
دلیل کندی و تأخیر فعالیت ساخت وساز اعلام 

کرده اند.
بالاســت لایه ای از مصالح ســنگی شکسته 
با قطر متوســط 20 تا 60 میلی متر اســت که 
ضربــات دینامیکی را جذب کــرده و مانند فنر 
در برابــر بارهای وارده مقاومت می کند، بارهای 
وارده به خط را به طــور یکنواخت توزیع کرده 
و پس از جذب قســمتی از آن، به زیرســازی 
منتقل می کند؛ بدون بالاست امکان تراز کردن 

تراورس ها )تکیــه گاه بتونی، چوبی و یا فولادی 
کــه ریل ها روی آن بســته می شــوند( ممکن 
نیســت. با کاربرد بالاســت عملیات نگهداری 
آسان تر شده و همه ناهمواری ها و ناترازی ها در 
خط با زیرکوبی بالاست رفع می شوند؛ همچنین 
رویش نباتات و گیاهان مزاحم را در داخل خط 
کندتر می کند، زیرا در اثر زه کشی رطوبت لازم 

برای رشد گیاهان موجود نخواهد بود.
البته هرنوع ســنگی مناسب راه آهن نیست، 
این ســنگ ها حاوی ترکیبات سیلیسی هستند 
که در برابر یخ زدگی و اصطکاک مقاوم اســت؛ 

بالاست از سنگ های سخت و آذرین و از معادن 
کوهی مناســب اســتخراج می شود، سنگ های 
مورد اســتفاده برای بالاست باید از سنگ های 
بازالت- دیوریت- کوارتــز پورفنرین و گرانیت 

باشد.
گاهی نیز برای بالاســت از سنگ های آهکی 
دولومیت که با مشخصات فنی مطابقات داشته  

باشد، استفاده می کنند.
بــرای اینکه پــروژه راه آهن کرمانشــاه به 
خســروی روی ریل ساخت وساز قرار گیرد، نیاز 
به بالاســت با مقاومت بالا بــوده که به صورت 

ســنگ آذرین در ایســتگاه گروس در 
شــرق اســتان )پهنه معدنی ســنقر( 
وجود دارد. اما صدور مجوز برداشــت 
از ایســتگاه گــروس در اختیار جعفر 
ســرقینی، معاون امور معادن و صنایع 
معدنی وزارت صعنت، معدن و تجارت 
است، درحالی که وزیر صمت در سفر 
خود به استان کرمانشــاه از واگذاری 
اختیاراتش در حوزه معادن به استان ها 
خبر داد و این مسئله با انتقاد هوشنگ 

بازوند، استاندار کرمانشاه همراه شد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
کرمانشــاه حالا از رفع این مشکل خبر 
داده و می گوید: اســتاندار دستور اجرای 
کار را داده ، می توانیــم از منطقه گروس 
که حفاظت شــده وزارت صنعت، معدن 
و تجارت اســت، مصالح بالاست برداشت کنیم تا 

پروژه به فعالیت خود ادامه دهد.
مهرداد ســالاری ادامــه داد: برای بالا رفتن 
ســرعت کار و اقتصادی بــودن آن، وزارت راه 
امکان حمل رایگان آن به محل پروژه را فراهم 

کرده است.
میانگین پیشرفت پروژه راه آهن کرمانشاه به 
خســروی 31 درصد اســت که در این بین کار 
اسلام آباد  کرمانشاه-  راه آهن  پروژه  زیرســازی 
غــرب هم اکنون حــدود 65 درصد پیشــرفت 

فیزیکی دارد.


